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Protokół Nr VIII/25 
z VIII Sesji 
Rady Powiatu w Olsztynie 
w dniu 28 lutego 2025 r. 
 
Początek posiedzenia        - godz. 1000 
Zakończenie posiedzenia       - godz. 1405 
Spośród 25 radnych ustawowego składu rady obecnych było   - 22 
 
 
Pkt 1. Otwarcie Sesji. 
 
 Pan Grzegorz Drozdowski, Przewodniczący Rady Powiatu otworzył VIII Sesję Rady 
Powiatu w Olsztynie. Następnie powitał wszystkich zebranych na sesji: radnych, gości 
i pracowników Starostwa. W sesji uczestniczyło 22 radnych, co wobec 25 osobowego składu 
Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności 
radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności pracowników starostwa i gości 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Radni, którzy usprawiedliwili swoją nieobecność: 
- Joanna Michalska-Reda, 
- Martyna Sontowska, 
- Marcin Politewicz. 
 Pan Przewodniczący odczytał skróconą informację o ochronie danych osobowych, 
przypominając, iż administratorem danych osobowych jest Starosta Olsztyński (Pl. Bema 5, 
10-516 Olsztyn). Poinformował, że dane osobowe przetwarzane są w celu niezbędności takiego 
działania do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach 
sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi (art. 6 ust. 1 lit. e RODO), 
w związku z realizacją zasady dostępu do informacji publicznej - poprzez utrwalanie 
i transmitowanie obrad Rady Powiatu w Olsztynie. W trakcie przetwarzania danych osobowych 
przysługuje prawo dostępu do swoich danych osobowych. W związku z przetwarzaniem 
danych osobowych, w przypadku powzięcia informacji o nieprawidłowym przetwarzaniu tych 
danych, osoby, których dane są przetwarzane mają prawo do wniesienia skargi do organu 
nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Nagrania z transmisji 
udostępniane są w: Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Powiatu 
Olsztyńskiego. Znajdujące się na nagraniach dane osobowe przetwarzane są zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa, a następnie archiwizowane, zgodnie z jednolitym 
rzeczowym wykazem akt organów powiatu i starostw powiatowych. Szczegółowe informacje 
na ten temat są zawarte w klauzuli informacyjnej: w Biuletynie Informacji Publicznej, 
na stronie internetowej Powiatu oraz przed wejściem do sali obrad. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym radnym jest przesyłany 
porządek obrad, który nie podlega głosowaniu (stanowi on załącznik nr 3 do protokołu). 
Zmiany do przesłanego porządku obrad, zgodnie z art. 15 ust. 2 ww. ustawy wprowadzić może 
Rada Powiatu bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, co w wypadku Rady 
Powiatu w Olsztynie wynosi 13 głosów. Porządek obrad został przesłany mailowo wraz 
z materiałami na sesję.  

Pan Grzegorz Drozdowski oddał głos panu Staroście. 
Pan Andrzej Abako przywitał nowego dyrektora Wydziału Oświaty, Kultury i Kultury 

Fizycznej, pana Piotra Kolka, a następnie strażaków z Państwowej Straży Pożarnej, który wraz 
z panem Przewodniczącym wręczył nagrody i podziękowania za szkolenia z pierwszej pomocy 
przeprowadzone wśród pracowników Starostwa Powiatowego w Olsztynie.  
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Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Sprawy bezpieczeństwa w Powiecie Olsztyńskim: 

– sprawozdanie z działalności Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie za 2024 rok, 

– sprawozdanie z działalności Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Olsztynie 

za 2024 rok, 

– sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2024 

rok. 

3. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Realizacja budżetu Powiatu 

 podjęcie uchwały (druk nr 50). 

6. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2025-2040 

 podjęcie uchwały (druk nr 51). 

7. Udzielenie pomocy finansowej gminom Powiatu Olsztyńskiego 

 podjęcie uchwały (druk nr 52). 

8. Udzielenie pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego 

 podjęcie uchwały (druk nr 53). 

9. Powierzenie zadań jednostkom samorządu terytorialnego. 

– podjęcie uchwały (druk nr 54). 

10. Funkcjonowanie szpitali powiatowych 

–  podjęcie uchwały (druk nr 55). 

11. Sprawy związane z wnioskiem o poszerzenie granic miasta Olsztyna poprzez przyłączenie 

terenów należących do gminy Purda 

– podjęcie uchwał (druki nr 56, 57). 

12. Przyjęcie stanowiska w sprawie podjęcia prac legislacyjnych w zakresie zmiany przepisów 

dotyczących zmian granic jednostek samorządu terytorialnego. 

13. Prace komisji Rady Powiatu 

– podjęcie uchwał. 

14. Sprawy różne i wolne wnioski. 

15. Zamknięcie obrad Sesji. 
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Pkt 2. Sprawy bezpieczeństwa w Powiecie Olsztyńskim. 
a) sprawozdanie z działalności Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie za 2024 rok 
 

Pan Przewodniczący poprosił zastępcę Komendanta Miejskiej Policji w Olsztynie, by 
przedstawiła sprawozdanie z działalności Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie za 2024 rok. 

 Pani Izabela Sękowska przedstawiła sprawozdanie z działalności Komendy Miejskiej 
Policji w Olsztynie za 2024 rok. 

 Pan Andrzej Abako w imieniu samorządu Powiatu Olsztyńskiego, podziękował za 
pracę wszystkich pracowników Komendy Miejskiej Policji. 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
Pani Krystyna Szter zapytała, na jakim etapie jest budowa nowego komisariatu Policji  

w Barczewie? 
Pani Izabela Sękowska odpowiedziała, że budowa komisariatu policji w Barczewie 

jest w dyspozycji Komendy Wojewódzkiej i zarówno pan burmistrz i władze Komendy 
Wojewódzkiej prowadzą rozmowy, aby doprowadzić plan budowy do skutku. 

Pan Mirosław Szostek poruszył temat wznowienia funkcjonowania dyżurki 
w komisariacie Policji w Olsztynku. Zapytał, na jakim to jest etapie? 

Pani Izabela Sękowska odpowiedziała, że w planach jest reorganizacja Komendy 
Miejskiej i polega ona również na reorganizacji pionów kryminalnych jak i komisariatów 
Policji. Odnawianie dyżurek jest w planach, nie tylko w Olsztynku, więc jest to obecnie na 
etapie wnioskowania, czyli wstępnego planowania.  

Pani Anna Stokłos podziękowania za działania profilaktyczne wykonywane przez 
policję dla dzieci i młodzieży. Poprosiła o przygotowanie oferty dla dyrektorów szkół w ramach 
współpracy między szkołą a policją.  

Pani Izabela Sękowska powiedziała, że przedstawi pomysł panu komendantowi do 
spraw prewencji. Następnie poruszyła temat prewencji i szerzenia wiedzy wśród mieszkańców 
Powiatu, a także  podkreśliła, iż policja głównie skupia się na sytuacjach i problemach, które 
ciągle się pojawiają. 

Pan Marcin Piwcewicz zapytał, czy funkcjonują 4 komisariaty w Powiecie? Czy 
nastąpiły zmiany na stanowiskach komendantów w komisariatach?  Następnie poruszył temat 
Stawigudy i nowego posterunku policji, który wcześniej podlegał pod Komendę w Olsztynku. 
Zapytał, czy w związku z rozwojem gminy Stawiguda, czy również będzie ona współpracowała 
z Komendą Miejską?  

Pani Izabela Sękowska odpowiedziała, że dużych roszad pracowniczych nie ma. 
Każda zmiana wynika z jakiegoś powodu, np. z uwagi na np. awans do innej jednostki. 
Podkreśliła, że zmiany nie wynikają z panującej obecnie władzy. Odpowiadając również na 
pytanie dotyczące Stawigudy, powiedziała, że Stawiguda podlega bezpośrednio 
pod Komisariat Policji w Olsztynku, natomiast dwie jej komórki podlegają bezpośrednio 
pod Komendę Miejską, w której są wydziały, np. życia, czy mienia, które sprawują nadzór 
nad zagadnieniami prowadzonymi w danym komisariacie albo posterunku policji. Podkreśliła, 
że jest więc bezpośredni nadzór i współpraca między komisariatami i posterunkami w zakresie 
ścigania, zwalczania, profilaktyki i itp.  

Pan Marcin Frączek poruszył temat przekazanej ziemi przez gminę Jeziorany na 
posterunek Policji. Zapytał, czy dalej jest budowa w planach? 

Pani Izabela Sękowska odpowiedziała, że plany, co do posterunku w Jezioranach są, 
priorytetem są jednak komisariaty jak np. w Barczewie.  

Pani Anna Klewiado zapytała, czy zostanie wznowiony dyżur całodobowy w Dobrym 
Mieście, i kiedy zostanie to zrobione? Dlaczego już takiego dyżuru nie ma? Następnie zadała 
pytanie dotyczące remontu komisariatu w Dobrym Mieście. Zapytała na jakim jest to etapie?  
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Pani Izabela Sękowska odpowiedziała, że są zaplanowane zmiany w zakresie 
funkcjonowania dyżurek. Odpowiedziała również na drugie pytanie mówiąc, że zawsze dyżur 
całodobowy powinien i jest obstawiany przez jednego z policjantów. Są to policjanci 
z prewencji pełniący służbę całodobowo, którzy obsługują zdarzenia oraz policjanci 
kryminalni. Powiedziała, że dobro funkcjonariuszy jak i petentów przychodzących załatwić 
sprawę jest ważne i remonty na pewno zostaną przeprowadzone.  

Pan Adam Wronka zapytał, czy mamy zestawienie zdarzeń drogowych z udziałem 
drzew? 

Pani Izabela Sękowska odpowiedziała, że obecnie nie prowadzi się takich zestawień, 
ale radny może zawnioskować o takie zestawienie i je otrzyma. Wyjaśniła również jakie 
czynniki mogą mieć wpływ na zdarzenia drogowe i pod jakie kategorie one są zaliczane.  

Pani Mirosława Jasińska złożyła podziękowania dla jednostki w Barczewie. 
Pani Izabela Sękowska podziękowała za miłe słowa. 
Pan Jarosław Wolak zadał pytanie dotyczące dyżurek. Zapytał, czy w dyżurkach do 

godziny 15:00 nie mógłby dyżurować cywil? 
Pani Izabela Sękowska odpowiedziała, że złożyła już taki wniosek, by zostało to 

umożliwione.  
Pan Marian Piwcewicz poruszył temat statystyk zdarzeń drogowych w Powiecie 

i  w gminach, zapytał czy są prowadzone statystyki na drogach gminnych i powiatowych?  
Pani Izabela Sękowska odpowiedziała, że na prezentacji były wyszczególnione 

wypadki drogowe na terenie miasta i powiatu. Gminne  zdarzenia nie zostały tu zawarte, 
jednakże są takie statystyki prowadzone.   
 Pan Grzegorz Drozdowski podziękował pani Sękowskiej i ogłosił, że przechodzimy 
do następnego podpunktu. 
 
b) sprawozdanie z działalności Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 

w Olsztynie za 2024 rok 
 

Pan Grzegorz Drozdowski poprosił Komendanta Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Olsztynie, by przedstawił sprawozdanie z działalności Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Olsztynie za 2024 rok. 

Pan Łukasz Jasiński przedstawił sprawozdanie z działalności Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Olsztynie za 2024 rok. 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
Pan Andrzej Abako podziękował za pracę Komendy Miejskiej Państwowej Straży 

Pożarnej i wszystkich jej pracowników. Następnie wypowiedział się na temat współpracy 
Komendy z Powiatem i wspólnych planów mających zapewnić bezpieczeństwo mieszkańców. 
Powiat planuje wyposażyć cztery jednostki ochotniczej straży pożarnej w sprzęt 
specjalistyczny. 

Pan Łukasz Jasiński poruszył temat zmian jakie nastąpią w najbliższym czasie 
w  temacie obrony ludności.  

Pan Jarosław Wolak zadał pytanie, czy jeśli doszło do sytuacji, że ktoś rozlał 
substancję niebezpieczną, która wymagała interwencji strażaków, czy w takiej sytuacji można 
taką osobę obciążyć kosztami za przeprowadzoną interwencję?  

Pan Łukasz Jasiński odpowiedział, że strażacy przyjmują zgłoszenie i ich zadaniem 
jest zabezpieczyć mieszkańców i zniwelować zagrożenie, wszelkie dochodzenia należą już do  
policji.  

Pan Jarosław Wolak zapytał, czy można, za opłatą poprosić ochotniczą straż pożarną 
o pomoc w zniwelowaniu gniazda szerszeni?  
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Pan Łukasz Jasiński odpowiedział, że sytuacje dzielą się na dwa przypadki, 
w  zależności czy gniazdo szerszeni znajduje się w miejscu publicznym i w sposób bezpośredni 
zagraża mieszkańcom oraz przypadek, gdy są one na terenach prywatnych (wtedy straż może 
jedynie zabezpieczyć miejsce, a wyspecjalizowana firma powinna dokończyć proces). 
Jednocześnie pan komendant podkreślił, że w każdym przypadku, gdy występuje zagrożenie 
życia pomoc jest udzielana niezależnie od tego, czy jest to miejsce prywatne czy publiczne.  

Pan Adam Wronka zapytał, czy pan komendant może polecić jakąś konkretną firmę, 
która zajmuję się problemem z szerszeniami? 

Pan Łukasz Jasiński odpowiedział, że wolałby uniknąć lobbowania firm, ale na terenie 
Powiatu jest wiele firm, które można znaleźć bez problemu w wyszukiwarce.  

Pan Adam Wronka opowiedział o sytuacji jaka miała miejsce w gminie Dobre Miasto. 
Pan Łukasz Jasiński powiedział, że do każdej sytuacji podchodzi się indywidualnie 

i  zachęcił do współpracy ze służbami, które pokierują osobę.  
Pani Elżbieta Michalska poruszyła temat fałszywych wezwań Straży Pożarnej. 

Zapytała, czy na każde wezwanie trzeba jechać i jakie to są koszty? Zapytała również w jaki 
sposób straż próbuje zwalczyć problem i dotrzeć do autorów fałszywych telefonów? 

Pan Łukasz Jasiński odpowiedział, że większość takich alarmów pochodzi z systemu 
wykrywania, głównie z pomieszczeń, w których znajdują się czujki, które alarmują 
o  możliwości niebezpieczeństwa. To są głównie fałszywe zgłoszenia, które da się 
zweryfikować na miejscu, po przyjeździe jednostki straży pożarnej. Głównie wynikają one 
z  niewłaściwego zachowania się pracowników do zasad bezpieczeństwa (np. palenie 
papierosów w budynku). Jeśli chodzi  o obciążanie za fałszywe zgłoszenia, są one rozstrzygane 
na podstawie rozporządzenia komendanta miejskiego. Pan Jasiński podał przykład, mówiąc, że 
jeśli alarm nastąpi w pokoju hotelowym, obciąża się hotel, a ten obciążyć może gościa 
hotelowego. Fałszywe alarmy wynikające z tak zwanych ,,telefonicznych żartów’’ są bardzo 
rzadkie.  

Pan Marian Piwcewicz zadał pytanie dotyczące utylizacji igieł od drzew. Zapytał, czy 
można je palić w ognisku? Zapytał również, czy będąc właścicielem działki można takie 
ognisko u siebie rozpalić? 

Pan Łukasz Jasiński odpowiedział, że w każdej gminie powinien być punkt, w którym 
bioodpady są odbierane. Takich odpadów nie można samodzielnie utylizować, może skończyć 
się to mandatem. Na działkach można natomiast rozpalać grilla.  

Pan Grzegorz Drozdowski podziękował panu Jasińskiemu i ogłosił, że przechodzimy 
do następnego podpunktu. 
 
c) sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2024 

rok 
 

Pan Przewodniczący poprosił pana Starostę, by przedstawił sprawozdanie 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2024 rok. 

Pan Andrzej Abako przedstawił pierwszą część sprawozdania z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2024 rok, a następnie poprosił dyrektora Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, by dokończył referowanie sprawozdania.  

Pan Zbigniew Załuski przedstawił dalszą część sprawozdania z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2024 rok. 

Pan Grzegorz Drozdowski otworzył dyskusję, a następnie z powodu braku chętnych 
do dyskusji, zamknął dyskusję i przeszedł do następnego punktu porządku obrad.  
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Pkt 3. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
 

Pan Grzegorz Drozdowski poinformował, iż radni otrzymali sprawozdanie Starosty na 
służbowe maile (sprawozdanie starosty stanowi załącznik nr 4).  
 
Pkt 4. Interpelacje i zapytania radnych. 

 
Pan Grzegorz Drozdowski poinformował, że interpelacje składa się na piśmie 

w sprawach zasadniczych dla Powiatu (zgodnie z § 11 ust. 2 Statutu Powiatu Olsztyńskiego). 
W okresie od ostatniej sesji Rady Powiatu nie wpłynęły żadne interpelacje. 

Pan Przewodniczący poinformował również, że zapytania składa się na piśmie 
w sprawach aktualnych problemów powiatu, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym 
stanie faktycznym (zgodnie z § 12 ust. 1 Statutu Powiatu Olsztyńskiego). W okresie od ostatniej 
Sesji Rady Powiatu nie wpłynęły żadne zapytania. Następnie zapytał, czy są jakieś pytania do 
sprawozdania starosty? 

Pan Marian Piwcewicz poruszył temat protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu 
w  Olsztynie. Poruszył temat pisma mieszkańców gminy Stawiguda do konserwatora zabytków 
w sprawie wymiany kostki brukowej na ulicy Olsztyńskiej. Radny odniósł się także do drogi 
w  okolicach Gągławek (w związku z przebudową drogi krajowej nr 51). Następnie poruszył 
temat Smolajn i wznowienia promesy na dofinansowanie z BBK na kwotę 10 200 000,00 zł. 
Zapytał, czy promesa będzie w formie pożyczki, czy będą to pieniądze z budżetu? Następnie 
przeszedł do tematu rozliczenia dotacji przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Zapytał 
według jakich kryteriów podział był opracowywany? Czy było to uznaniowe, czy na podstawie 
wniosków jednostek? Następnie poruszył temat pisma Wydziału Inwestycji i Rozwoju 
Lokalnego w sprawie dofinansowania w ramach konkursu FEWM.07.06-IŻ.00-002/24 
,,Adaptacja do zmian’’ dla firmy Edukacyjnej- Szansa ,,Aziro’’. Zapytał, czego to było 
dofinansowanie i dla jakiej firmy? A potem przeszedł do tematu wynajmu pokoju 
o  powierzchni 34,7 m2 w budynku należącym do NBP oddział Olsztyn z siedzibą przy al. M.  J. 
Piłsudzkiego 11/17 w Olsztynie. Zadał pytanie, czy nie ma już pomieszczeń w Starostwie 
w  Wydziale Promocji? Na koniec poruszył temat powołania komisji do spraw zgłoszeń 
zewnętrznych.  

Pan Jarosław Wolak poruszył temat spotkania z członkiem Parlamentu Europejskiego, 
które miało miejsce w Dobry Mieście, a dotyczyło przyjęcia uchodźców (700 tys. osób)  do 
Powiatu Olsztyńskiego. Zadał pytanie, czy jest to prawda? 

Pan Marcin Frączek poruszył temat zaciągniętego kredytu w BGK. Zapytał: jaki to 
był kredyt, na jaką sumę, czy pieniądze wpłynęły w tym roku czy w zeszłym i jak zostały 
zaksięgowane? Następnie zadał pytanie, czy ktoś ze Starostwa uczestniczył w rozmowach 
o  przyjmowaniu uchodźców przez Powiat Olsztyński? Na koniec zapytał, czy Powiat dostał 
już pismo z zapytaniem, czy posiadamy lokale do rozmieszczenia uchodźców na terenie 
Powiatu Olsztyńskiego? 

Pan Krzysztof Kamiński odpowiedział, że był na spotkaniu z członkiem Parlamentu 
Europejskiego i liczba o której mówi pan Wolak jest liczbą szacowaną na całą Polskę. 
Następnie zapytał, czy Powiat przygotowuje się na przyjęcie uchodźców?  

Pan Andrzej Abako  zaczął swoją wypowiedź od odpowiedzi na temat poruszany przez 
pana Piwcewicza odnośnie kostki brukowej, której koszty zostaną podzielone 50/50 między 
wójtem gminy Stawiguda, a Powiatową Służbą Drogową. Odpowiedział na pytanie o drogę na 
Gągławki. Starosta powiedział, że podpisane zostało porozumienie z wójtem, który wystąpi do 
Lasów Państwowych o dotację na realizację tej drogi. Wniesiony będzie wkład własny i wójt 
dokona remontu drogi. Następnie przeszedł do tematu promesy dla Smolajn, mówiąc, iż 
poprzednia promesa wygasła i wystąpiliśmy do premiera o jej wznowienie. Premier wyraził 
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zgodę i obecnie trwają działania odnośnie przetargów i w ciągu dwóch tygodni przetarg 
zostanie ogłoszony. Na pytanie dotyczące PCPR w kwestii rozliczenia dotacji, starosta obiecał 
udzielić pisemnej odpowiedzi radnemu. Następnie odniósł się do wynajmowanych 
pomieszczeń, które mają być przeznaczone na usamodzielnienie Szlaku Świętej Warmii. 
Pomieszczenie będzie wynajęte w Kuźni Społecznej, a pieniądze na wynajem pochodzą ze 
składek członków. Następnie poruszył temat komisji zgłoszeń zewnętrznych, mówiąc, że 
z  ustawy o sygnalistach wynika, iż Zarząd musiał powołać komisję do zgłoszeń zewnętrznych, 
a komisja do zgłoszeń wewnętrznych już funkcjonuje. Odnosząc się do pytania dotyczące  
uchodźców w Powiecie Olsztyńskim, podkreślił, że nie powinno się szerzyć nieprawidłowych 
informacji i że  na sprawy dotyczące Powiatu jest gotowy zawsze wyjaśnić wszystkie 
wątpliwości. Powiedział również, że temat ten nie jest poruszany, co więcej żadne lokale nie 
są przygotowywane. Jeśli taki temat się pojawi, to radni na pewno zostaną o tym 
poinformowani. Następnie poprosił panią skarbnik, aby odpowiedziała ma pytanie dotyczące 
zaciągniętego kredytu, który został zaciągnięty w 2024 roku. 

Pani Lucyna Kozikowska odpowiedziała, że były to zobowiązania roku 2024 roku.  
W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący zamknął punkt 4 porządku 

obrad. 
 
Pkt 5. Realizacja budżetu Powiatu.  
 
 Pan Przewodniczący poprosił panią Skarbnik o zabranie głosu w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu na rok 2025. 
 Pani Lucyna Kozikowska przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2025 rok. 
 Pan Andrzej Abako poinformował o wystąpieniu błędu w uzasadnieniu.  

Pan Przewodniczący poinformował o pozytywnej opinii Komisji Budżetowej, 
a  następnie zapytał, czy są głosy w dyskusji? 

Pan Mariusz Olkowski poruszył temat transportu zbiorowego, zapytał z czego wynika, 
że z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych dostaniemy o 245 000,00 zł mniej niż 
prognozowano? 

Pan Marcin Frączek zapytał, czy kredyt zaciągnięty w 2024 roku z Banku 
Gospodarstwa Krajowego był brany na spłatę deficytu budżetu, czy na wydatki inwestycyjne? 
Następnie zapytał skąd mamy 11 000 000,00 zł wolnych środków, które przeszły z zeszłego 
roku? 

Pan Andrzej Abako odnosząc się do przewozów autobusowych odpowiedział, że 
wynikają one z mniejszych wozokilometrów, które wynikają z potrzeb gminnych. Następnie 
odpowiedział, że zaciągnięty kredyt był kredytem inwestycyjnym i został on zaciągnięty na 
inwestycje realizowane w 2024 roku. Wyjaśnił również, że część inwestycji przesunęła się na 
2025 rok i stąd wolne środki.  

 
Następnie pan Grzegorz Drozdowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie 

w  sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego 
na 2025 rok. 

  
 

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
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Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Mirosława Jasińska, Waldemar 
Jodko, Anna Klewiado, Mariusz Olkowski, Janusz Radziszewski, Mirosław Szostek, Krystyna 
Szter, Jacek Szydło, Łukasz Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur Wrochna, Adam Wronka 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 
Marcin Frączek, Krzysztof Kamiński, Elżbieta Michalska, Andrzej Moszczyński, Marian 
Piwcewicz, Ryszard Płoski 
BRAK GŁOSU (1) 
Anna Stokłos 
NIEOBECNI (3) 
Joanna Michalska-Reda, Marcin Politewicz, Martyna Sontowska 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr VIII/93/2025 zmieniającą uchwałę 
w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2025 rok. 

Załącznik nr 5 
 
 

Pkt 6. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2025-
2040. 
 

Pan Grzegorz Drozdowski poprosił panią Skarbnik o uzasadnienie zmian w uchwale 
zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego 
na lata 2025-2040.  

Pani Lucyna Kozikowska uzasadniła proponowane zmiany w uchwale zmieniającej 
uchwałę w  sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 
2025-2040 i  poprosiła o przyjęcie proponowanych zmian. 

Pan Przewodniczący poinformował o pozytywnej opinii Komisji Budżetowej, 
a  następnie zapytał, czy są głosy w dyskusji? 

Pan Marcin Frączek poruszył temat braku subwencji oświatowej. Następnie 
wypowiedział się na temat planowanych inwestycji. Później poruszył temat zmniejszającej się 
liczby uczniów w szkołach. 

Pan Marian Piwcewicz zapytał, czy w prognozie uwzględniono spłatę pożyczki 
zaciągniętą w tamtym roku? 

Pan Andrzej Abako odpowiedział na pytanie pana Frączka, mówiąc, że nie mamy 
pozycji subwencja oświatowa. Wszystkie subwencje zostały włączone w dochody z tytułu PIT 
i CIT. Powiedział również, że zawsze dokładamy jako Powiat do szkół. Następnie poruszył 
temat planowanych inwestycji, w tym przedstawił pomysł dalszej rozbudowy bursy z 48 
uczniów do 80. Następnie powiedział, że otrzymanej promesy nie będzie trzeba zwracać, która 
zasila powiat olsztyński kwotą 10 000 000,00 zł na budowę bursy w Smolajnach.  

Pan Jarosław Wolak powiedział o pomyśle wspólnego posiedzenia komisji, aby 
porozmawiać na temat zaplanowanych inwestycji. 

Pan Marcin Frączek wypowiedział się na temat budżetu Powiatu Olsztyńskiego, 
a  także na temat zapotrzebowania na subwencję oświatową.  

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie w sprawie podjęcia 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Olsztyńskiego na lata 2025-2040. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
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ZA: 16, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Mirosława Jasińska, Waldemar 
Jodko, Anna Klewiado, Mariusz Olkowski, Janusz Radziszewski, Anna Stokłos, Mirosław 
Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur Wrochna, 
Adam Wronka 
PRZECIW (1) 
Marian Piwcewicz 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 
Marcin Frączek, Krzysztof Kamiński, Elżbieta Michalska, Andrzej Moszczyński, Ryszard 
Płoski 
NIEOBECNI (3) 
Joanna Michalska-Reda, Marcin Politewicz, Martyna Sontowska 
  

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
 Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr VIII/94/2025 zmieniającą uchwałę 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2025-2040. 

Załącznik nr 6 
 

Pan Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach.  
 
Pkt 7. Udzielenie pomocy finansowej gminom Powiatu Olsztyńskiego.  
 
 Pan Przewodniczący poprosił starostę o przedstawienie uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Stawiguda. 
 Pan Andrzej Abako przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Stawiguda. 

Pan Przewodniczący poinformował o pozytywnej opinii Komisji Budżetowej 
i   zapytał, czy są głosy w dyskusji? Następnie zamknął dyskusję i zarządził głosowanie 
w  sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stawiguda. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Marcin Frączek, Mirosława 
Jasińska, Waldemar Jodko, Krzysztof Kamiński, Anna Klewiado, Elżbieta Michalska, Andrzej 
Moszczyński, Mariusz Olkowski, Marian Piwcewicz, Ryszard Płoski, Janusz Radziszewski, 
Anna Stokłos, Mirosław Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz Śmietanko, Jarosław 
Wolak, Adam Wronka 
BRAK GŁOSU (1) 
Artur Wrochna 
NIEOBECNI (3) 
Joanna Michalska-Reda, Marcin Politewicz, Martyna Sontowska 

 
Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
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 Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr VIII/95/2025 w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Stawiguda. 

Załącznik nr 7 
 
 
Pkt 8. Udzielenie pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko-
Mazurskiego.  
 

Pan Przewodniczący poprosił starostę o przedstawienie uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 Pan Andrzej Abako przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Pan Przewodniczący poinformował o pozytywnej opinii Komisji Budżetowej 
i   zapytał, czy są głosy w dyskusji? Następnie zamknął dyskusję i zarządził głosowanie 
w  sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Marcin Frączek, Mirosława 
Jasińska, Waldemar Jodko, Anna Klewiado, Elżbieta Michalska, Andrzej Moszczyński, 
Mariusz Olkowski, Ryszard Płoski, Janusz Radziszewski, Anna Stokłos, Mirosław Szostek, 
Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz Śmietanko, Jarosław Wolak, Adam Wronka 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Krzysztof Kamiński, Marian Piwcewicz 
BRAK GŁOSU (1) 
Artur Wrochna 
NIEOBECNI (3) 
Joanna Michalska-Reda, Marcin Politewicz, Martyna Sontowska 

 
Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr VIII/96/2025 w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Załącznik nr 8 
 

Pkt 9. Powierzenie zadań jednostkom samorządu terytorialnego. 
 

Pan Przewodniczący poprosił starostę o przedstawienie uchwały w sprawie 
powierzenia Gminie Stawiguda realizacji zadania polegającego na zarządzaniu drogą 
powiatową. 
 Pan Andrzej Abako przedstawił projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie 
Stawiguda realizacji zadania polegającego na zarządzaniu drogą powiatową. 

Pan Przewodniczący poinformował o pozytywnej opinii Komisji Gospodarki 
i   zapytał, czy są głosy w dyskusji? Następnie zamknął dyskusję i zarządził głosowanie 
w  sprawie podjęcia uchwały w sprawie powierzenia Gminie Stawiguda realizacji zadania 
polegającego na zarządzaniu drogą powiatową. 



11 
 

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Marcin Frączek, Mirosława 
Jasińska, Waldemar Jodko, Krzysztof Kamiński, Anna Klewiado, Elżbieta Michalska, Andrzej 
Moszczyński, Mariusz Olkowski, Marian Piwcewicz, Ryszard Płoski, Janusz Radziszewski, 
Anna Stokłos, Mirosław Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz Śmietanko, Jarosław 
Wolak, Artur Wrochna, Adam Wronka 
NIEOBECNI (3) 
Joanna Michalska-Reda, Marcin Politewicz, Martyna Sontowska 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr VIII/97/2025 w sprawie powierzenia 
Gminie Stawiguda realizacji zadania polegającego na zarządzaniu drogą powiatową. 

Załącznik nr 9 
 
Pkt 10. Funkcjonowanie szpitali powiatowych.  
 

Pan Przewodniczący poprosił starostę o przedstawienie uchwały w sprawie wskazania 
przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu Komisji konkursowej powołanej do 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora ds. lecznictwa w Zespole 
Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Jerzego Pióro w Dobrym Mieście. 

Pan Andrzej Abako oddał głos panu Arturowi Wrochna. 
Pan Artur Wrochna przedstawił projekt uchwały w sprawie wskazania 

przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu Komisji konkursowej powołanej do 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora ds. lecznictwa w Zespole 
Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Jerzego Pióro w Dobrym Mieście. 

Pan Przewodniczący poinformował o pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych 
i   zapytał, czy są głosy w dyskusji? 

Pan Jarosław Wolak poinformował o rezygnacji pana Stanisława Trzaskowskiego 
z  bycia członkiem Rady Społecznej Szpitala w Dobrym Mieście.  

Pan Marian Piwcewicz poruszył temat konkursu. 
Następnie Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie w  sprawie 

podjęcia uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu 
Komisji konkursowej powołanej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy 
dyrektora ds. lecznictwa w Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Jerzego Pióro w Dobrym 
Mieście. 

 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Marcin Frączek, Mirosława 
Jasińska, Waldemar Jodko, Krzysztof Kamiński, Anna Klewiado, Elżbieta Michalska, Andrzej 
Moszczyński, Mariusz Olkowski, Marian Piwcewicz, Ryszard Płoski, Janusz Radziszewski, 



12 
 

Anna Stokłos, Mirosław Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz Śmietanko, Jarosław 
Wolak, Artur Wrochna, Adam Wronka 
NIEOBECNI (3) 
Joanna Michalska-Reda, Marcin Politewicz, Martyna Sontowska 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr VIII/98/2025 w sprawie wskazania 
przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu Komisji konkursowej powołanej do 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora ds. lecznictwa w Zespole 
Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Jerzego Pióro w Dobrym Mieście. 

Załącznik nr 10 
 
Pkt 11. Sprawy związane z wnioskiem o poszerzenie granic miasta Olsztyna poprzez 
przyłączenie terenów należących do gminy Purda.  
 
 Pan Przewodniczący poprosił pana Jakuba Ziętego aby przedstawienie projektów 
uchwał dotyczących poszerzenia granic miasta Olsztyna poprzez przyłączenie terenów 
należących do gminy Purda. 
 Pan Jakub Zięty przedstawił projekt uchwały w sprawie odmowy wszczęcia 
postępowania w sprawie wydania opinii w przedmiocie zmiany granic gminy Olsztyn poprzez 
włączenie do niej terenów znajdujących się obecnie na terenie gminy Purda na podstawie pisma 
Prezydenta Olsztyna z 18 grudnia 2024 r. oraz projekt uchwały w sprawie odmowy wszczęcia 
postępowania w sprawie wydania opinii w przedmiocie zmiany granic gminy Olsztyn poprzez 
włączenie do niej terenów znajdujących się obecnie na terenie gminy Purda na podstawie pisma 
Prezydenta Olsztyna z 12 lutego 2025 r. 
 Pan Grzegorz Drozdowski wypowiedział się na temat poszerzenia granic miasta 
Olsztyna poprzez przyłączenie terenów należących do gminy Purda. Poinformował również 
o  pozytywnej opinii Komisji Gospodarki odnośnie zaproponowanych projektów uchwał, 
a  następnie otworzył dyskusję.  
 Pan Krzysztof Kamiński wypowiedział się na temat proponowanej uchwały, a także 
poruszył temat zagospodarowania terenów Olsztyna.  
 Pan Andrzej Abako wypowiedział się za uchwałą, podkreślając, że jest przeciwko 
zabieraniu terenów gminom. Apelował również do władz Olsztyna o wspólne rozmowy. 
 Pan Grzegorz Drozdowski wypowiedział się na temat relacji gminy Purda z Miastem 
Olsztyn. 
 Pan Marian Piwcewicz poruszył temat historii terenów, które Olsztyn próbuje 
pozyskać.  
 Pan Marcin Frączek wypowiedział się za uchwałą i przeciwko każdej zmianie granic. 
Powiedział, że trzeba  przyjąć stanowisko Rady, że Rada nie zgadza się z rozszerzeniem granic 
miasta Olsztyna. 
 Pan Artur Wrochna wypowiedział się za uchwałą, mówiąc, że wszyscy obecni będą 
głosować jednogłośnie za.  
 Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie w  sprawie podjęcia 
uchwały w sprawie odmowy wszczęcia postępowania w sprawie wydania opinii w przedmiocie 
zmiany granic gminy Olsztyn poprzez włączenie do niej terenów znajdujących się obecnie na 
terenie gminy Purda na podstawie pisma Prezydenta Olsztyna z 18 grudnia 2024 r. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
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ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Marcin Frączek, Mirosława 
Jasińska, Waldemar Jodko, Krzysztof Kamiński, Anna Klewiado, Elżbieta Michalska, Andrzej 
Moszczyński, Mariusz Olkowski, Marian Piwcewicz, Ryszard Płoski, Janusz Radziszewski, 
Anna Stokłos, Mirosław Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz Śmietanko, Jarosław 
Wolak, Artur Wrochna, Adam Wronka 
NIEOBECNI (3) 
Joanna Michalska-Reda, Marcin Politewicz, Martyna Sontowska 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr VIII/99/2025 w sprawie odmowy wszczęcia 
postępowania w sprawie wydania opinii w przedmiocie zmiany granic gminy Olsztyn 
poprzez włączenie do niej terenów znajdujących się obecnie na terenie gminy Purda na 
podstawie pisma Prezydenta Olsztyna z 18 grudnia 2024 r. 

Załącznik nr 11 
 

Następnie Pan Przewodniczący poinformował o pozytywnej opinii Komisji 
Gospodarki i zarządził głosowanie w  sprawie podjęcia uchwały w sprawie odmowy wszczęcia 
postępowania w sprawie wydania opinii w przedmiocie zmiany granic gminy Olsztyn poprzez 
włączenie do niej terenów znajdujących się obecnie na terenie gminy Purda na podstawie pisma 
Prezydenta Olsztyna z 12 lutego 2025 r. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Marcin Frączek, Mirosława 
Jasińska, Waldemar Jodko, Krzysztof Kamiński, Anna Klewiado, Elżbieta Michalska, Andrzej 
Moszczyński, Mariusz Olkowski, Marian Piwcewicz, Ryszard Płoski, Janusz Radziszewski, 
Anna Stokłos, Mirosław Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz Śmietanko, Jarosław 
Wolak, Artur Wrochna, Adam Wronka 
NIEOBECNI (3) 
Joanna Michalska-Reda, Marcin Politewicz, Martyna Sontowska 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr VIII/100/2025 w sprawie odmowy 
wszczęcia postępowania w sprawie wydania opinii w przedmiocie zmiany granic gminy 
Olsztyn poprzez włączenie do niej terenów znajdujących się obecnie na terenie gminy 
Purda na podstawie pisma Prezydenta Olsztyna z 12 lutego 2025 r. 

Załącznik nr 12 
 

Pkt 12.Przyjęcie stanowiska w sprawie podjęcia prac legislacyjnych w zakresie zmiany 
przepisów dotyczących zmian granic jednostek samorządu terytorialnego.  
 
 Pan Grzegorz Drozdowski odczytał treść stanowiska Rady Powiatu w Olsztynie 
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w  sprawie podjęcia prac legislacyjnych w zakresie zmiany przepisów dotyczących zmian 
granic jednostek samorządu terytorialnego, a następnie otworzył dyskusję. 
 Pan Mariusz Olkowski zapytał, czy stanowisko nie powinno być w formie uchwały 
i  do kogo je kierujemy? 
 Pan Jakub Zięty odpowiedział, że w statucie jest zapisane, że Rada może przyjąć 
również stanowiska, czy apele. Przewodniczący zadecyduje, gdzie stanowiska zostaną 
przekazane. 
 Pani Teresa Chrostowska wypowiedziała się na temat zmian granic gminy Olsztyn 
poprzez włączenie do niej terenów znajdujących się obecnie na terenie gminy Purda oraz 
poszerzania granic jednostek samorządu terytorialnego w całej Polsce. 
 Pan Marian Piwcewicz zapytał, do kogo mamy skierować stanowisko? 
 Pan Grzegorz Drozdowski odpowiedział, że adresat nie jest wskazany, po to by móc 
wysłać stanowisko wszędzie tam gdzie trzeba.  
 Pan Krzysztof Kamiński potwierdził, że stanowisko powinno iść do wszystkich. 
 Pan Marcin Frączek wypowiedział się na temat rozszerzenia granic Olsztyna.  
 Pan Marian Piwcewicz poruszył temat obszaru działania radnych samorządowych. 

 
Następnie Pan Przewodniczący zarządził głosowanie w  sprawie przyjęcia stanowiska 

Rady Powiatu w Olsztynie w sprawie podjęcia prac legislacyjnych w zakresie zmiany 
przepisów dotyczących zmian granic jednostek samorządu terytorialnego. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (22) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Marcin Frączek, Mirosława 
Jasińska, Waldemar Jodko, Krzysztof Kamiński, Anna Klewiado, Elżbieta Michalska, Andrzej 
Moszczyński, Mariusz Olkowski, Marian Piwcewicz, Ryszard Płoski, Janusz Radziszewski, 
Anna Stokłos, Mirosław Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz Śmietanko, Jarosław 
Wolak, Artur Wrochna, Adam Wronka 
NIEOBECNI (3) 
Joanna Michalska-Reda, Marcin Politewicz, Martyna Sontowska 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że stanowisko zostało przyjęte i ogłosił 10 minut 
przerwy. 

 
Pkt 13. Prace Komisji Rady Powiatu. 

a) podjęcie uchwały w sprawie określenia składu osobowego i przedmiotu działania 
Komisji Zdrowia 

 
Pan Grzegorz Drozdowski powiedział, że zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy 

o  samorządzie powiatowym komisje rady powiatu wybierane są w głosowaniu jawnym. 
Zgodnie z § 32 ust. 1 Statutu Powiatu Rada Powiatu powołuje Komisje w liczbie co najmniej 
3 osób. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu Komisji Zdrowia.  
Do składu Komisji Zdrowia zgłosili się, wyrażając jednocześnie zgodę na kandydowanie: 
 
1) Anna Klewiado 
2) Anna Stokłos 
3) Krystyna Szter 
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4) Waldemar Jodko 
5) Marcin Politewicz 
6) Elżbieta Michalska 
 

Pan Grzegorz Drozdowski zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 
w  sprawie powołania i określenia przedmiotu działania Komisji Zdrowia.  
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Marcin Frączek, Mirosława 
Jasińska, Waldemar Jodko, Krzysztof Kamiński, Anna Klewiado, Andrzej Moszczyński, 
Marian Piwcewicz, Ryszard Płoski, Janusz Radziszewski, Anna Stokłos, Mirosław Szostek, 
Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur Wrochna, Adam 
Wronka 
BRAK GŁOSU (1) 
Elżbieta Michalska 
NIEOBECNI (4) 
Joanna Michalska-Reda, Mariusz Olkowski, Marcin Politewicz, Martyna Sontowska 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr VIII/101/2025 w sprawie powołania 
i  określenia przedmiotu działania Komisji Zdrowia. 

Załącznik nr 13 
 

b) podjęcie uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Zdrowia. 
 

Pan Grzegorz Drozdowski poinformował, że zgodnie z § 32 ust. 4 Statutu Powiatu 
radny może być przewodniczącym tylko jednej komisji stałej. Następnie pan Przewodniczący 
poprosił o zgłaszanie kandydatów na stanowisko Przewodniczącego Komisji Zdrowia spośród 
wybranego wcześniej składu Komisji. 

Pan Artur Wrochna zgłosił kandydaturę pana Waldemara Jodko na Przewodniczącego 
Komisji Zdrowia. 

Pan Waldemar Jodko wyraził zgodę na kandydowanie. 
Ponieważ innych zgłoszeń nie było, pan Grzegorz Drozdowski zarządził głosowanie 

w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Zdrowia. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Marcin Frączek, Mirosława 
Jasińska, Krzysztof Kamiński, Anna Klewiado, Elżbieta Michalska, Andrzej Moszczyński, 
Ryszard Płoski, Janusz Radziszewski, Anna Stokłos, Mirosław Szostek, Krystyna Szter, Jacek 
Szydło, Łukasz Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur Wrochna, Adam Wronka 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Waldemar Jodko, Marian Piwcewicz 
NIEOBECNI (4) 
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Joanna Michalska-Reda, Mariusz Olkowski, Marcin Politewicz, Martyna Sontowska 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr VIII/102/2025 w sprawie powołania 
Przewodniczącego Komisji Zdrowia. 

Załącznik nr 14 
 

c) podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia składu osobowego 
i  przedmiotu działania Komisji Spraw Społecznych 

 
Pan Przewodniczący wyjaśnił, iż z uwagi na nowo powołaną Komisję Zdrowia, 

Komisja Spraw Społecznych zmieniła swój przedmiot działań. Następnie pan Grzegorz 
Drozdowski odczytał treść uchwały, zapytał, czy są jakieś głosy w dyskusji? Następnie 
zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania 
i określenia przedmiotu działania Komisji Spraw Społecznych. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Marcin Frączek, Mirosława 
Jasińska, Waldemar Jodko, Krzysztof Kamiński, Anna Klewiado, Elżbieta Michalska, Andrzej 
Moszczyński, Marian Piwcewicz, Ryszard Płoski, Janusz Radziszewski, Anna Stokłos, 
Mirosław Szostek, Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur 
Wrochna, Adam Wronka 
NIEOBECNI (4) 
Joanna Michalska-Reda, Mariusz Olkowski, Marcin Politewicz, Martyna Sontowska 
 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr VIII/103/2025 zmieniająca uchwałę 
w  sprawie powołania i określenia przedmiotu działania Komisji Spraw Społecznych. 

Załącznik nr 15 
 

d) podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia składu osobowego 
i  przedmiotu działania Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji 

Pan Przewodniczący wyjaśnił, iż z uwagi na wprowadzone zmiany w statucie 
i  skrócenie nazwy Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji na Komisję 
Kultury i Edukacji, wymagają ponownego głosowania nad zmienioną uchwałą. Zapytał, czy są 
jakieś głosy w dyskusji? Następnie zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie powołania i określenia przedmiotu działania Komisji 
Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji. 
 
Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Marcin Frączek, Mirosława 
Jasińska, Waldemar Jodko, Krzysztof Kamiński, Anna Klewiado, Elżbieta Michalska, Andrzej 
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Moszczyński, Marian Piwcewicz, Janusz Radziszewski, Anna Stokłos, Mirosław Szostek, 
Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz Śmietanko, Jarosław Wolak, Adam Wronka 
PRZECIW (1) 
Ryszard Płoski 
BRAK GŁOSU (1) 
Artur Wrochna 
NIEOBECNI (4) 
Joanna Michalska-Reda, Mariusz Olkowski, Marcin Politewicz, Martyna Sontowska 

 
Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr VIII/104/2025 zmieniająca uchwałę 
w  sprawie powołania i określenia przedmiotu działania Komisji Edukacji, Kultury, 
Kultury Fizycznej i Promocji. 

Załącznik nr 16 
 
 

e) podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Przewodniczącego 
Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji. 

 
Pan Grzegorz Drozdowski wyjaśnił, iż tak jak poprzednia uchwała i uchwała 

powołująca Przewodniczącego wymaga zmiany. Zapytał, czy są jakieś głosy w dyskusji? 
Następnie zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
powołania Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji. 

Przeprowadzono głosowanie imienne przy użyciu systemu elektronicznego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Andrzej Abako, Zbigniew Czabrycki, Grzegorz Drozdowski, Marcin Frączek, Mirosława 
Jasińska, Waldemar Jodko, Krzysztof Kamiński, Anna Klewiado, Elżbieta Michalska, Andrzej 
Moszczyński, Marian Piwcewicz, Janusz Radziszewski, Anna Stokłos, Mirosław Szostek, 
Krystyna Szter, Jacek Szydło, Łukasz Śmietanko, Jarosław Wolak, Artur Wrochna, Adam 
Wronka 
PRZECIW (1) 
Ryszard Płoski 
NIEOBECNI (4) 
Joanna Michalska-Reda, Mariusz Olkowski, Marcin Politewicz, Martyna Sontowska 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr VIII/105/2025 zmieniająca uchwałę 
w  sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej 
i  Promocji. 

Załącznik nr 17 
 
Pkt 14. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Pan Przewodniczący oddał głos burmistrzowi Barczewa panu Grzegorzowi Matłoce. 
Pan Grzegorz Matłoka poruszył temat dróg powiatowych w gminie Barczewo, które 

wymagają remontu. 
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Pan Grzegorz Drozdowski poinformował, że dnia 18 lutego 2025r. została do radnych 
przesłana drogą mailową propozycja Statutu Młodzieżowej Rady Powiatu zaproponowana 
przez radną Martynę Sontowską, który będzie omawiany na komisjach. Poinformował również, 
że: 

1) wpłynęło pismo od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z Rozstrzygnięciem 
Nadzorczym dotyczącym załącznika do uchwały Nr V/81/2024 Rady Powiatu 
w  Olsztynie z dnia 28 listopada 2024r., w sprawie uchwalenia rocznego programu 
współpracy Powiatu Olsztyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i  o  wolontariacie na rok 2025., 

2) wpłynęło pismo z gminy Purda w sprawie udzielenia dotacji Rzymskokatolickiej Parafii 
Znalezienia Krzyża w Klebarku Wielkim w wysokości 1 056 309,06 zł na pokrycie 
kosztów zadania pn.: ,,Remont wieży kościelnej w Klebarku Wielkim’’ w ramach 
rządowego programu :Ochrona zabytków. 

3) wpłynęły podziękowania z Powiatu Prudnickiego dla wszystkich radnych Powiatu 
Olsztyńskiego za udzielenie pomocy poszkodowanym przez powódź na Ziemi 
Prudnickiej, we wrześniu 2024r. 
Następnie pan Przewodniczący poinformował, że zgodnie z art. 25c ust. 3 ustawy 

z  dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym radni są obowiązani złożyć oświadczenia 
majątkowe wraz z kopią zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym 
(PIT) za rok poprzedni w dwóch egzemplarzach (2 egzemplarze oświadczenia +2 kopie PIT-
u). Oświadczenie powinno zawierać informacje wymienione w art. 25c ustawy o samorządzie 
powiatowym. Oświadczenie powinno zostać złożone do dnia 30 kwietnia, według stanu na 
dzień 31 grudnia roku poprzedniego.  

Pan Krzysztof Kamiński poruszył temat dróg w gminie Barczewo, a także 
inwestowania w nowo zaplanowane projekty inwestycyjne.  

Pan Marcin Frączek poruszył temat drogi od DK 16 do Jezioran przez Ramsowo 
i  możliwego wsparcia Lasów Państwowych w finansowaniu remontu drogi. Następnie 
przypomniał o zbliżającym się Dniu Żołnierza Wyklętego i wypowiedział się na temat historii 
żołnierzy z Powiatu Olsztyńskiego.  
 Pani Anna Stokłos zaprosiła wszystkich na koncert zespołu ,,The Nightingales’’, który 
odbędzie się w Stawigudzie o godzinie 11:00 w dniu 28 marca 2025 r. oraz o godz. 17:00  
w  synagodze w Barczewie. 
 Pan Andrzej Abako pokazał prezent (kubek z sową oraz wizytówkę z przekazaniem 
1%) otrzymany od Fundacji Fundusz Ziemi Olsztyńskiej, który radni otrzymali przed sesją. Pan 
starosta wystąpił również z prośbą o to, aby radni którzy nie zadeklarowali się jeszcze, czy chcą 
przekazywać comiesięczną kwotę na rzeczowy fundusz, podjęli taką decyzję. Fundusz wspiera 
najzdolniejszych uczniów Powiatu Olsztyńskiego. Następnie poprosił aby radni śledzili 
nadchodzące wydarzenia. Informacje na ich temat będą zamieszczone w mediach 
społecznościowych i na stronie Powiatu Olsztyńskiego.  
 Pan Artur Wrochna poruszył temat Dnia Żołnierza Wyklętego. 
 Pan Ryszard Płoski poruszył temat spektaklu w kinie w Olsztynku, który dotyczył 
Żołnierzy Wyklętych. Następnie zaprosił radnych do Urzędu Wojewódzkiego na nadchodzący 
spektakl o tej samej tematyce.  
 Pan Marian Piwcewicz poruszył temat finansowania dróg w Powiecie. Następnie 
poruszył temat brakującego protokołu Zarządu Powiatu. 
 Pan Andrzej Abako odpowiedział, że jeśli brakuje jakiegoś protokołu, zostanie on 
dosłany. Następnie poruszył temat budżetu powiatów na drogi powiatowe oraz przedstawił 
budżet, który wynosi prawie 14 000 000,00 zł. Podkreślił również, iż Powiat realizuje jak 



19 
 

najwięcej remontów dróg powiatowych (w miarę możliwości i dostępnych środków) oraz 
ciągle próbuje pozyskać nowe środki zewnętrzne na te cele.   
 Pan Grzegorz Drozdowski poprosił radnych o deklaracje wsparcia dla Fundacji 
Fundusz Ziemi Olsztyńskiej.  
 
Pkt 15. Zamknięcie obrad Sesji. 
 

Pan Grzegorz Drozdowski zamknął obrady VIII sesji Rady Powiatu w Olsztynie 
w dniu 28 lutego 2025 r.  
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Załączniki: 
1. Lista obecności. 
2. Lista pracowników starostwa i gości na VIII Sesji Rady Powiatu. 
3. Porządek obrad.  
4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

5. Uchwała Nr VIII/93/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu 
Olsztyńskiego na 2025 rok, 

6. Uchwała Nr VIII/94/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2025-2040, 

7. Uchwała Nr VIII/95/2025 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stawiguda, 
8. Uchwała Nr VIII/96/2025 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 
9. Uchwała Nr VIII/97/2025 w sprawie powierzenia Gminie Stawiguda realizacji zadania 

polegającego na zarządzaniu drogą powiatową, 
10. Uchwała Nr VIII/98/2025 w sprawie wskazania przedstawiciela podmiotu tworzącego 

do składu Komisji konkursowej powołanej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko 
zastępcy dyrektora ds. lecznictwa w  Zespole  Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Jerzego 
Pióro w Dobrym Mieście, 

11. Uchwała Nr VIII/99/2025 w sprawie odmowy wszczęcia postępowania w sprawie 
wydania opinii w przedmiocie zmiany granic gminy Olsztyn poprzez włączenie do niej 
terenów znajdujących się obecnie na terenie gminy Purda na podstawie pisma 
Prezydenta Olsztyna z 18 grudnia 2024 r., 

12. Uchwała Nr VIII/100/2025 w sprawie odmowy wszczęcia postępowania w sprawie 
wydania opinii w przedmiocie zmiany granic gminy Olsztyn poprzez włączenie do niej 
terenów znajdujących się obecnie na terenie gminy Purda na podstawie pisma 
Prezydenta Olsztyna z 12 lutego 2025 r., 

13. Uchwała Nr VIII/101/2025 w sprawie powołania i określenia przedmiotu działania 
Komisji Zdrowia, 

14. Uchwała Nr VIII/102/2025 w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Zdrowia, 
15. Uchwała Nr VIII/103/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania i określenia 

przedmiotu działania Komisji Spraw Społecznych, 
16. Uchwała Nr VIII/104/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania i określenia 

przedmiotu działania Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji, 
17. Uchwała Nr VIII/105/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania 

Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji, 
18. Pismo Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z Rozstrzygnięciem Nadzorczym 

dotyczącym załącznika do uchwały Nr V/81/2024 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 28 
listopada 2024r., w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Powiatu 
Olsztyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 
3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025., 

19. Pismo z gminy Purda w sprawie udzielenia dotacji Rzymskokatolickiej Parafii 
Znalezienia Krzyża w Klebarku Wielkim w wysokości 1 056 309,06 zł na pokrycie 
kosztów zadania pn.: ,,Remont wieży kościelnej w Klebarku Wielkim’’ w ramach 
rządowego programu :Ochrona zabytków, 

20. Pismo z podziękowaniami z Powiatu Prudnickiego dla wszystkich radnych Powiatu 
Olsztyńskiego za udzielenie pomocy poszkodowanym przez powódź na Ziemi 
Prudnickiej, we wrześniu 2024 r. 

 


